
Osteoporose får 
et stort løft med 
nyt akademi   

I starten af januar åbnede Danish Diabetes and 

Endocrine Academy - et nyt, stort forskningsakademi.  

Novo Nordisk Fonden har bevilget 195 mio. kr. til 

akademiet, som baner vejen for mere forskning og 

forskeruddannelse inden for det endokrinologiske 

område, herunder osteoporose.

Formålet med det nye akademi, 

Danish Diabetes and Endocrine 

Academy, DDEA, er at udvikle og 

styrke kvaliteten af forskning og 

uddannelse inden for diabetes 

og anden endokrinologi. Endokri-

nologiske sygdomme er foruden 

diabetes og knogleskørhed, 

blan dt andet svær overvægt, 

stofskiftesygdomme og sygdom-

me i hypofysen og binyrerne.

Akademiet vil løfte området ved 

at investere i nye forskningspro-

jekter samt a³ olde uddannelses-

aktiviteter og netværksarrange-

menter for forskere tidligt i deres 

karriere som ph.d.-studerende og 

post docs. Derudover arbejder 

akademiet for at bygge bro mel-

lem forskningen og samfundet 

omkring, herunder de borgere, der 

rammes af disse sygdomme og de 

respektive patientforeninger. 

”På kort sigt vil DDEA bidra-

ge til at tiltrække flere talent-

fulde forskere til området, og 

på længere sigt er forventnin-

gen, at det vil føre til markant 

bedre forebyggelses- og be-

handlingsstrategier til gavn for 

mennesker med, eller som er i 

risiko for at udvikle, diabetes og 

andre kroniske endokrine syg-

domme, såsom osteoporose,” 

siger Allan Flyvbjerg, bestyrel-

sesformand for DDEA. 

Osteoporoseforeningen 

bakker op 

Strategien for DDEA er udarbej-

det i samarbejde med en lang 

række partnere, herunder de aka-

demiske miljøer, hospitaler og in-

dustrien. Osteoporoseforeningen 

bakker op om akademiet og ser 

frem til at samarbejde med DDEA 

om forskellige aktiviteter. 

”DDEA bliver et stort aktiv i den 

positive udvikling inden for osteo-

porose-området. Mere fors kning 

i sygdommen og nye behand-

lingsmuligheder kommer alle 

patienter med osteoporose til 

gavn. Samtidig vil et øget fo-

kus gøre det mere attraktivt for 

læger og forskere at vælge fag-

området,” forklarer professor 

Bente Langdahl, formand for 

Osteoporoseforeningens sund-

hedsfaglige udvalg. 

Bygger videre på gode 

erfaringer

DDEA bygger videre på de erfa-

ringer og resultater, som Danish 

Diabetes Academy (DDA) har 

skabt gennem de sidste ti år, og 

som Novo Nordisk Fonden har 

støttet med 357 mio. kroner. Den 

nye bevilling dækker perioden 

2023-2027. 

Det nye akademi vil løfte hele det endokrine område, herunder osteoporose, 
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